
  

 
 
 
 
 
13. јун  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 44  Страна 103 
 

 
 

 

II 
 
Програм објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

Број: 06-584/2019-8-02 
У Нишу, 13.06.2019.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 7. 
 

На основу члана 20, 32. и 66. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 - 
други закон и 47/2018) и члана 21. и 
37. Статута Града Ниша (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019),  

Скупштина Града Ниша, на седници од 
13. 06. 2019. године, донела је 

 

П Р О Г Р А М 

О ИЗМЕНАМА ПРОГРАМА ОДРЖАВАЊА 

КОМУНАЛНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ ЈАВНОГ 

ЗЕМЉИШТА ГРАДСКОГ И СЕОСКОГ 

ПОДРУЧЈА СА ФИНАНСИЈСКИМ 

ПЛАНОМ ЗА 2019. ГОДИНУ 

 
I 

У Програму одржавања комуналне 
инфраструктуре јавног земљишта градског и 
сеоског подручја са финансијским планом за 
2019. годину („Службени лист Града Ниша“, бр. 
126/2018), у делу I ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ, 
одељак I 1. УПРАВЉАЊЕ ОТПАДНИМ 
ВОДАМА : 

под Б. ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ 

КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА 1. АТМОСФЕРСКА 

КАНАЛИЗАЦИЈА, 2. Одржавање отворених 
канала, дренажа и пропуста, приступних 
путева, испитивање терена, санација терена 
у случају елементарних непогода а по налогу 
Штаба за ванредне ситуације, износ: 
„2.000.000,00“, замењује се износом: „0,00“. 
После речи: „Укупно I 1.“, износ: „4.051.000,00“, 
замењује се износом: „2.051.000,00“. 

У делу I ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ одељак I 2. 

ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ : 

под A. СЕРВИСИРАЊЕ ПРЕНЕТИХ 
ФИНАНСИЈСКИХ ОБАВЕЗА НА ОДРЖАВАЊУ, 
износ: 

„110.000.000,00“ замењује се износом: 
„152.658.000,00“, 

под  Б.  ОДРЖАВАЊЕ  ИЗГРАЂЕНИХ  
КОМУНАЛНИХ  ОБЈЕКАТА  1.  ЈАВНО   
ОСВЕТЉЕЊЕ   1. 

Утрошак електричне енергије, износ: 
„114.001.000,00“, замењује се износом: 
„71.343.000,00“. 
После речи: „Укупно“, износ: 
„149.001.000,00“, замењује се износом: 
„106.343.000,00“. У делу I ТЕКУЋЕ 
ОДРЖАВАЊЕ, одељак I 4. 
ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА: 

под А. СЕРВИСИРАЊЕ ПРЕНЕТИХ 

ФИНАНСИЈСКИХ ОБАВЕЗА НА 

ОДРЖАВАЊУ, износ: 

„5.000.000,00“, замењује се износом: 
„19.550.000,00“. 

Под Б.ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ
 КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА,
 3.ПРУЖНИ ПРЕЛАЗИ 

1.Удружена средства са ЈП Железница Србија 
у складу са Законом о железници,износ 
“2.000.000,00” замењује се износом 
„4.050.000,00“. 

После речи: „УКУПНО“ износ „162.000.000,00“ 

замењује се износом „164.050.000,00“. 

После речи: „УКУПНО I 4.“, износ: 
„167.000.000,00“, замењује се износом: 

„183.600.000,00“. 
У делу УКУПНО СЕРВИСИРАЊЕ ПРЕНЕТИХ 
ОБАВЕЗА износ: „117.773,000,00“ замењује се 
износом: „174.981.000,00“. 

 

У делу УКУПНО ОДРЖАВАЊЕ КОМУНАЛНИХ 
ОБЈЕКАТА износ: „315.501.000,00“ замењује 
се износом: „274.893.000,00“. 
У делу УКУПНО I (1+2+3+4+5)
 износ: „435.274.000,00“
 замењује се износом: 

„449.874.000,00“. 
После речи: „УКУПНО ПРОГРАМ I + УКУПНО 
ПРОГРАМ II“, износ: „750.999.000,00“, 
замењује се износом: „765.599.000,00“. 

 

 

У делу „ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА“ износ: 

„751.000.000,00“ замењује се износом: 

„765.599.000,00“. 

ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОГРАМА мења се и гласи: 
„Финансијски план Програма одржавања 

комуналне инфраструктуре јавног земљишта 
градског и сеоског подручја за 2019. годину у 
складу je са: 
Законом о буџетском систему (''Сл. гласник РС'', 
бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011  и 
93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр, 108/2013, 
142/2014 и 68/2015 - др. Закон, 103/2015, 



 
 
 
 
 
Страна 104  Број 44                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        13. јун  2019. године 
 

 

 

 

99/2016,113/2017,95/2018 и 31/2019) и Одлуком о 

буџету Града Ниша за 2019. годину. 

Финансијски план Програма одржавања 
од 765.599.000,00 динара има два дела, у 
складу са Одлуком о буџету града Ниша за 
2019. годину и то текуће одржавање са 
економском класификацијом 425 и капитално 
одржавање са економском класификацијом 511. 

Извори финансирања Програма 
планирани су Одлуком о буџету града Ниша за 
2019. годину. 

Програм капиталног одржавања 
финансира се из прихода од доприноса за 
уређивање грађевинског земљишта и 
трансфера од других нивоа власти намењених 
текућем и капиталном одржавању регионалних 
путева. 

Финансијски план је заснован на 
принципу уравнотежења расхода и издатака са 
приходима, који омогућава ефикасно и одрживо 
извршење плана. 

Позиције Програма одржавања 
реализују се у складу са остварењем прихода и 
примања. 

 
ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА У 2019. ГОДИНИ 

 

I Текуће одржавање у износу од 
449.874.000,00 динара 

 

II Капитално одржавање у износу од 
315.725.000,00 динара  

III УКУПНА УЛАГАЊА 765.599.000,00 

ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА 

 

Пог. Област Износ 

I 
Текуће 

одржавање 
449.874.000,00 

 
I 1. 

Управљање 

отпадним 

водама 

 
2.051.000,00 

I 2. 
Јавно 

осветљење 
259.001.000,00 

 
I 3. 

Остале 

комуналне 

услуге 

 
4.500.000,00 

I 4. 
Одржавање 

путева 
183.600.000,00 

I 5. Одржавање 

депонија 
722.000,00 

II 
Капитално 

одржавање 
315.725.000,00 

II 1. 
Јавно 

осветљење 
3.000.000,00 

 
II 2. 

Остале 

комуналне 

услуге 

 
26.900.000,00 

II 3. Одржавање 

путева 
285.825.000,00 

УКУПНИ ИЗДАЦИ: 765.599.000,00 

 
 

II 

 
Програм објавити у „Службеном листу Града 

Ниша". 

 
Број: 06-584/2019-9-02 
У Нишу, 13.06.2019.године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 8. 

 
На основу члана 6. Закона о начину 

одређивања максималног броја запослених у 
јавном сектору ("Службени гласник РС", број 
68/2015, 81/2016-Одлука УС и 95/2018), Одлуке о 
максималном броју запослених на неодређено 
време у систему државних органа, систему јавних 
служби, систему Аутономне покрајине Војводине и 
систему локалне самоуправе за 2017. годину 
(„Службени гласник РС“ бр. 61/2017, 82/2017, 
92/2017, 111/2017, 14/2018, 45/2018, 78/2018, 
89/2018, 102/2018 и 30/2019) и члана 37. Статута 
Града Ниша ("Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/2008, 143/2016 и 18/2019), 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
13. 06. 2019. године, донела је 
 

О Д Л У К У   

O ИЗМЕНAMA И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ  

О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ 

НА НЕОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ У СИСТЕМУ 

ЈАВНОГ СЕКТОРА ГРАДА НИША ЗА 

2017. ГОДИНУ  

1.  У Одлуци о максималном броју 
запослених на неодређено време у систему јавног 
сектора града Ниша за 2017.годину („Службени 
лист Града Ниша“, број 106/2017, 18/2018 и 
65/2018), тачка 2 мења се и гласи:  

„2. Максималан број запослених на 
неодређено време, у систему јавног сектора Града 
Ниша за 2017.годину по организационим 
облицима је: 

zvezdan.grgurovic
Rectangle


